
8770                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 dicembre 2024, n. 1894
Autorizzazione a sanatoria della missione all’estero del personale della Sezione Protezione Civile per 
la partecipazione al “Connectivity Forum 2024 (TCF24)” e all’Incontro con l’Agenzia di Protezione Civile 
albanese (AKMC) svolti a Tirana in data 10 e 11 settembre 2024.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Protezione Civile concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario 
istruttore “Resp/E.Q. di Sub-Azione 2.7.1-2.7.2” del PR Puglia FESR-FSE+2021-2027, come confermata dalla 
Dirigente della Sezione Protezione Civile

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 − di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 − di autorizzare a sanatoria la missione all’estero del Dirigente ad interim della Sezione Protezione Civile, 

Barbara Valenzano, e dei dipendenti della Sezione, Francesco Vito Ronco in qualità di Responsabile/EQ di 
Sub Azione del PR 2021/2027 e Marianna Lambresa, funzionario tecnico, per la partecipazione al Forum 
TCF24 tenutosi a Tirana il 10 ed 11 settembre e all’incontro con la Protezione Civile albanese tenutosi l’11 
settembre a Tirana;

 − dare atto che le spese di missione complessive per l’intera delegazione di n. 3 unità ammontano a € 643,58 
e che le stesse trovano copertura nelle risorse disponibili al capitolo del Bilancio Autonomo regionale 
U0003062 “Rimborso spese di trasferta permissioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero”;

 − di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii;



                                                                                                                                8771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

 − di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della normativa 
vigente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



8772                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

all’estero del personale 
la partecipazione al “ ” e all’Incontro con l’A

l’ 1979 “
”;

2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del 
” la quale fissa le modalità autorizzative delle missioni all’estero dei dirigenti e de

2011 “

la Macrostruttura del Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale denominato 
“ ”, Atto di Alta Organizzazione che disciplina il sistema organizzativo della Presidenza e della Giunta 

n. 376 del 27 marzo 2023 avente ad oggetto “
Organizzativo “MAIA 2.0”. Conferimento incarico di Direttore del Dipartimento Protezione Civile e Gestione 

”, con cui viene conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento Protezione Civile e Gestione 

. 37 del 29/12/2023 “
”; 

la L.R. n. 38 del 29/12/2023 “ ’esercizio finanziario 2024 e 
”; 

“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario2024 e pluriennale 2024

”; 
la D.G.R. n. 1466 del 15 settembre 2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, 
denominata “ ”; 

nte “
”; 

“Valutazione di impatto di genere. 
Sistema di gestione e di monitoraggio”. Presa d’atto del REPORT 

n. 938 del 3 luglio 2023 recante “
”.

Sezione Protezione Civile a candidare progetti, in qualità di partner o lead partner, nell’a

L’organizzazione “Cooperation and Developement Instiute”, con sede in Tirana (A
dell’Economia del Governo albanese per l’organizzazione del citato Forum, propedeut



                                                                                                                                8773Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

Regione Puglia, ha invitato la Sezione Protezione Civile a partecipare all’incontro con tempistiche che non han

l’Albania e la 

settembre, attraverso un confronto diretto con l’Agenzia di Protezione Civile 
albanese (AKMC), utile a definire le strategie per la realizzazione del progetto candidato nell’ambito 

la proposta di Deliberazione di Giunta Regionale predisposta per l’autorizzazione alla missione all’estero con 
a Tirana, programmato per l’intera giornata del 10 settembre e la mattinata 

dell’11 settembre, è stata integrata e modificata al fine di ottimizzare l’organizzazione del viaggio dando 
disponibilità all’incontro con la Protezione Civile albanese per il pomeriggio dell’11 settembre e, pertanto, non è 

è necessario l’autorizzazione a sanatoria da parte del
all’estero del Dirigente ad interim della Sezione Protezione Civile, 

settembre (partenza) all’ 11 settembre 2024 (rientro);
la spesa relativa alla missione dell’intera delegazione è pari a complessivi € 643,58;
nel Bilancio Autonomo regionale è istituito il capitolo U0003062 “Rimborso spese di 
dipendenti regionali effettuate all’estero”, predisposto per sostenere le spese per le missioni da effettuare 
all’estero.

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzio

articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE”



8774                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

L’Impatto di Genere stimato è






di € 
Bilancio Autonomo nell’esercizio finanziario 2024: cap. U0003062 “Rimborso spese
dipendenti regionali effettuate all’estero”.
Al rimborso delle spese di missione provvederà l’economo di plesso, previa presentazione della relativa 
documentazione giustificativa delle spese in questione, mediante l’utilizzo dei fondi ass

ai sensi dell’articolo 4, comma 4, lettera d) della legge regionale n. 7/1997, 

Tirana il 10 ed 11 settembre e all’incontro con la Protezione Civile albanese tenutosi l’11 settembre a Tirana;
per l’intera delegazione di n. 3 unità € 

“Rimborso spese di trasferta permissioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero”;
l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti

“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.



                                                                                                                                8775Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

dell’art. 6, co. 3, 
lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 

l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, 

Francesco Vito
Ronco
12.12.2024 19:58:29
GMT+02:00

Barbara Valenzano
12.12.2024
20:54:57
GMT+02:00

Lopane
Nicola
23.12.2024
09:10:08
UTC

Michele
Emiliano
30.12.2024
11:56:40
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 30/12/2024 15:39
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



8776                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025


